capacidad e idoneidad, para utilizar estrategias curriculares pedagógicas y didácticas en la planificación de 

la formación y educación del menor mediante herramientas que permitan el desarrollo corporal y 

emocional del educando a las capacidades del educando en el terreno de juego. 

El proyecto inició en el mes de agosto del año 2021, atendiendo tres mil setecientos (3700) niños y niñas, 

de 47 instituciones educativas entre sedes y subsedes de carácter público legalmente constituidas 

adscritas a la secretaria de educación municipal de la ciudad de armenia del ciclo de básica primaria en los 

grados primero a tercero del sector urbano y rural.